
Sehr geehrter Besucher, sehr geehrte Besucherin,

wenn Sie auf die Internetadressen klicken, dann 
werden Sie direkt zur jeweiligen Firmenhomepage 
verlinkt (sofern eine Homepage vorliegt).

Wir wünschen viel Freude beim Ansehen!

Herzliche Grüße

Ulrike Stiller
GAP-Design, Radolfzell



WIR
Stadt
Mühlheim an der Donau

2022/Ausgabe 03

W
IR

St
ad

t M
üh

lh
ei

m
 a

n 
de

r D
on

au

2022

03

WIR
Stadt

Mühlheim an der Donau

2022/Ausgabe 03



WIR
Stadt
Mühlheim an der Donau



  W IR  |  5 

Liebe Mitbürgerinnen und Mitbürger,
auf unsere Stadt und deren Entwicklung dürfen wir stolz sein. In 
Mühlheim lässt es sich gut leben und arbeiten. Besonders deutlich 
wird dies in der WIR-Broschüre. Dort finden Sie eine anschauliche 
Übersicht über die Gewerbetreibenden, Dienstleister und Freiberufler. 
Eine starke Wirtschaft ist die beste und zugleich auch die einzige Basis 
für den Erhalt und den Ausbau unserer umfangreichen Infrastruktur. 
Diese und ein lebendiges Vereinsleben bieten ein besonders hohes 
Maß an Lebensqualität.

Bitte berücksichtigen Sie bei Ihren Einkäufen und Aufträgen unsere 
örtlichen Anbieter. Diese wiederum unterstützen unsere Stadt als 
Arbeitgeber, Ausbildungsbetrieb, Förderer der Vereine und natürlich 
auch als Gewerbesteuerzahler. Die Broschüre zeigt eindrucksvoll, 
welch große Vielfalt und Potenzial Mühlheim bietet. 
Ich lade Sie ein auf eine Entdeckungsreise in den Wirtschaftsstandort 
Mühlheim und Stetten.

Ihr
Jörg Kaltenbach
Bürgermeister

 

Vorwort



➧ ADRESSE➧ BÜRO | ÖFFNUNGSZEITEN

  6  |  W IR 

➧ ANGEBOT 

Wichtige Telefonnummern für Sie:
Stadtverwaltung Mühlheim	 07463 - 99400
Hallenbad 	 07463 - 7515
Bauhofleiter	 0172 - 3284857
Festhalle (Hausmeister)	 0176 - 47252180
Gemeindezentrum Stetten (Hausmeister)	 0172 - 1455466
Sporthalle (Hausmeister)	 0173 - 8116057
Realschule	 07463 - 99511660
Lippachtalschule (Grundschule)	 07463 - 8626
Kommunaler Kindergarten Stetten	 07463 - 8629
Kindergarten St. Maria (Engelhardstraße)	 07463 - 373
Kindergarten St. Josef (Ettenbergstraße)	 07463 - 686
Evangelischer Kindergarten	 07463 - 7400

malerisches, historisches Stadtbild
hervorragende Infrastruktur
intakte soziale Struktur
hohe Lebensqualität
attraktiver Wirtschaftsstandort

Stadtverwaltung Mühlheim   |   Hauptstraße 16   |   78570 Mühlheim a. d. Donau
T   07463 - 9940-0   |   F   07463 - 9940-20             
E   info@muehlheim-donau.de   |   I   www.muehlheim-donau.de  

siehe rechts

INFO Stadt Mühlheim 

Stadtverwaltung Mühlheim 
Di., Do., Fr.  08.00 - 12.00   |   Mo., Do.  13.30 - 16.00   |   Di.  13.30 - 18.00 

Kultur- und Verkehrsamt
Vorderes Schloss, Schlossstraße 1, 78570 Mühlheim a. d. Donau
T   07463 - 8903   |   F  07463 - 990776 
E   uwe.steinbaecher@muehlheim-donau.de
Mo./Do.  08.00 - 11.30   |   Di./Fr.  08.00 - 12.00   |   Di.  13.30 - 18.00    |   Mi.  13.30 - 16.00    

Museum Oberes Donautal
T   07463 - 9940-16, E   museum@muehlheim-donau.de
Das Museum ist sonntags von 14.00 Uhr bis 17.00 Uhr sowie nach Vereinbarung geöffnet.
 

Bild: Andreas Beck

mailto:info@muehlheim-donau.de
http://www.muehlheim-donau.de
mailto:uwe.steinbaecher@muehlheim-donau.de
mailto:museum@muehlheim-donau.de


➧ ADRESSE➧ BÜRO | ÖFFNUNGSZEITEN

  8  |  W IR 

➧ ANGEBOT 

NO

•	 Lohnschleifen von Medizinwerk-		
	 zeugen
•	 Standardisierte Schneidwerkzeuge
•	 Herstellung von maßgeschliffenen 	
	 Sonderwerkzeugen
• 	Auslegung von Zerspan- Prozessen 	
	 und Schneidwerkzeugen
• 	Projektierung und Werkzeug-
	 konstruktion
•	 Zerspanungsoptimierung
•	 CNC & CAM Programmerstellung 		
	 (Solid CAM)
• 	Machbarkeitsanalysen
•	 Prototypenfertigung

01 HB microtec GmbH & Co. KG   |   Werkzeugschleiferei

HB microtec GmbH & Co. KG   |   Römerweg 7   |   78570 Mühlheim a. d. Donau
T   +49 (0) 7463 97147   |   F   +49 (0) 7463 97148  
E   kontakt@hb-microtec.de   |   I   www.hb-microtec.de

Mo. - Fr.	 08.00 -	17.00

Die HB microtec GmbH & Co. KG ist technologisch führender Hersteller für 
Werkzeuge zum fertigen kleiner Präzisionsbauteile aus schwierig zu bear-
beitenden Werkstoffen. Speziell in der Medizintechnik, der Luft- und Raum-
fahrt, im Werkzeug- und Formenbau sowie in der Hydraulik sind Bauteile 
aus harten, warmfesten und abrasiven Werkstoffen, wie Kobalt-Chrom-, 
Nickel- und Titanlegierungen zu fertigen. Wesentlich wirtschaftlicher und 
zuverlässiger als bisher gelingt das mit unseren neuen Standard-Fräs- und 
Bohrwerkzeugen ACTIONMILL®, ACTIONDRILL® und unseren TARGETTOOLS. 
Als Spezialisten für Zerspanung präsentieren wir immer wieder richtungs-
weisende Fertigungsprozesse und Werkzeuge für die Automotive-Branche 
und die Medizintechnik. Unsere Spezialisten entwickeln innovative und 
zukunftsweisende Lösungen in der Zerspanung und erarbeiten zukunfts-
gerichtete Werkzeugtechnologien. Fortlaufend entwickeln wir diese Werk-
zeuge weiter.
Zudem schleifen wir als Lohnfertiger für die Medizintechnik alle Arten von 
Schneiden an Instrumenten nach individuellen Vorgaben. Unsere Kunden 
liefern die gehärteten Rohlinge, wir schleifen entsprechend nach Kunden-
zeichnungen und Kundenspezifikationen.

®

mailto:kontakt@hb-microtec.de
http://www.hb-microtec.de


➧ ADRESSE➧ BÜRO | ÖFFNUNGSZEITEN

  10  |  W IR 

➧ ANGEBOT 

NO

• 	Implantate für die Mund-Kiefer-		
	 Gesichtschirurgie, Handchirurgie 		
	 und Traumatologie
• 	Patientenspezifische Implantate
• 	Biomaterialien
• 	Chirurgische Instrumente
• 	Sterilisationscontainer
• 	Operations-, Behandlungs-, 
	 Untersuchungs-, und Stirnleuchten
• 	Hochfrequenzchirurgiegeräte
• 	Chirurgische Lasersysteme

02 Karl Leibinger Medizintechnik GmbH & Co. KG

Karl Leibinger Medizintechnik GmbH & Co. KG   |   Kolbinger Str. 10   |   78570 Mühlheim
T   07463 838-0  
E   info@klsmartin.com   |   I   www.klsmartin.com

Termine nach Vereinbarung

Karl Leibinger Medizintechnik  
GmbH & Co. KG - Ein Unternehmen  
der KLS Martin Group

Das Familienunternehmen Karl Leibinger Medizintechnik GmbH & Co. 
KG wurde 1896 in Mühlheim gegründet und wird heute bereits in vierter 
und fünfter Generation von Karl und Christian Leibinger weitergeführt. 
Das Unternehmen gehört zur KLS Martin Group, die sich vollständig im 
Besitz der Familie Leibinger befindet.
Die KLS Martin Group ist eine international agierende Unternehmens-
gruppe für innovative Medizintechnik in fast allen Bereichen der Chirurgie. 
Entsprechend unserer Firmenphilosophie „Surgical Innovation is our 
Passion“ entwickeln und vertreiben wir medizintechnische Lösungen 
wie Implantat-Systeme, hochfrequenzchirurgische Geräte, chirurgische 
Laser, Sterilisationscontainer, Operationsleuchten sowie chirurgische 
Instrumente.

mailto:info@klsmartin.com
http://www.klsmartin.com


➧ ADRESSE➧ BÜRO | ÖFFNUNGSZEITEN

  12  |  W IR 

➧ ANGEBOT 

NO

•	 Elektrotechnische Anlagen und 		
	 Installationen
•	 Mittelspannungsanlagen
•	 Niederspannungsverteilersysteme
•	 Datennetze
•	 Automatisierungstechnik
•	 Leit- und Sicherungssysteme
•	 EIB Infrastruktursysteme
•	 LON Bus-Systeme

03 Waldmann Elektrotechnik GmbH & Co. KG

Waldmann Elektrotechnik GmbH & Co. KG   |   Griesweg 9   |   78570 Mühlheim
T   +49 7463 7329    |   F   49 7463 8988  
E   info@waldmann-elektrotechnik.com   |   I   www.waldmann-elektrotechnik.com

Mo./ Di./ Mi./ Do.	 07.00 - 12.00 
	 12.30 - 16.00
Fr.	 07.00 - 12.00

Als einer der größten Elektrofach-
betriebe im Südwesten stehen wir
für Innovation und Kompetenz in 
den Bereichen Elektroanlagen, 
Kommunikationstechnik, Automatisie-
rungstechnik und Schaltschrankbau.
Wir führen für Sie Installationen im Stark- oder Schwachstrombereich 
sowie im Verteiler- und Anlagenbau aus. Darüber hinaus bieten wir 
Ihnen das komplette Leistungsspektrum moderner Kommunikations-
technik und unterstützen Sie umfassend bei der Weiterentwicklung 
automatisierungstechnischer Anwendungen.
In offener Partnerschaft mit unseren Kunden und Lieferanten schaffen 
wir Mehrwert in den Bereichen Elektroanlagen, Kommunikations-
technik, Automatisierungstechnik und Schaltschrankbau. Nach der 
Installation einer komplexen elektrotechnischen Anlage stellen 
unsere geschulten und erfahrenen Mitarbeiter die Verfügbarkeit Ihrer 
Maschinen und Anlagen sicher.

mailto:info@waldmann-elektrotechnik.com
http://www.waldmann-elektrotechnik.com


➧ ADRESSE

  14  |  W IR 

➧ ANGEBOT 

NO

➧ ÖFFNUNGSZEITEN

•	 große sonnige Terrasse
•	 rustikales und gemütliches 
	 Ambiente

•	 täglich frische Salate
•	 umfangreiches Angebot an 
	 selbstgemachten Gerichten, wie:
-	 Pizza und Pasta 
-	 ungarisches Gulasch
-	 verschiedene Röstivariationen 
	 und Suppen

04 Altes Stadttor

Altes Stadttor   |   Grabenstr. 11   |   78570 Mühlheim a. d. Donau
T   07463 - 9912208     

wird noch festgelegt

In alter Zeit war das Städtchen Mühl-
heim nur innerhalb der Stadtmauern 
bewohnt. Nur durch vier Tore konnte 
man „das Städtle“ betreten. Das Tor 
neben dem „Alten Stadttor“ war „das 
obere Tor“. Direkt davor hatte man 
zum Schutz der Stadt einen Graben 
ausgehoben, der bis zu 15 Meter breit und 12 Meter tief war. Er verlief 
entlang der heutigen Grabenstraße und wurde am Tor von einer Zug- 
brücke überspannt. Der Torwächter hatte seine Wohnung direkt über 
dem Tor. Jeden Abend verschloss er es, um Eindringlinge fernzuhalten. 
Als sich Mühlheim im 18. Jahrhundert vergrößerte, wurde der Graben 
zugeschüttet. Die Brücke wurde abgetragen.
Die Gaststätte „Altes Stadttor“ gibt es seit 1987. Die Stadt Mühlheim 
hatte das Gebäude an einen Gastronomiebetrieb verkauft, der es von 
Grund auf renovierte.

Auf unsere Gäste freuen wir uns!



➧ ADRESSE➧ BÜRO | ÖFFNUNGSZEITEN

  16  |  W IR 

➧ ANGEBOT 

NO

-	häusliche Betreuung durch den 		
	 Hausarzt vor Ort
-	gut bürgerliche Küche
-	Spaziergänge
-	Ausflüge , Spiele etc.
-	nettes Beisammensein
-	Tag und Nacht Betreuung
-	schöne Zimmer
-	Fußpflege sowie Frisör kommen 
	 ins Haus.

05 Kornelia Sibla   |   Begleitendes Wohnen

Kornelia Sibla   |   Platzeichenstraße 29   |   78570 Mühlheim a. d. Donau
T   07463 - 267546  
E   kornelia.sibla@outlook.de

nach telefonischer Vereinbarung
(außer sonntags)

Ein herzliches „Grüß Gott“
Suchen Sie ein gemütliches, freundliches 
Zuhause, in dem Sie auf volle Unterstützung 
und Hilfe zählen können und sich dabei 
fühlen als wären Sie zuhause bei ihrer 
Familie? Dann sind wir genau die richtige 
Adresse für Sie!

Wir sind eine freundliche, private Pflegefamilie für Senioren und bieten 
Ihnen gerne ein Zimmer für immer. 
Wir waschen, putzen, erledigen Einkäufe, Behördengänge sowie Arzt-
besuche für Sie in vollem Umfang.
Sie werden sich bei uns ganz sicherlich geborgen und wohl fühlen.
Wir würden uns sehr freuen, Sie bald bei uns in der Familie willkommen 
heißen zu dürfen.
Ihre Familie Sibla aus Mühlheim.

BEGLEITENDES 
WOHNEN

KORNELIA SIBLA

mailto:kornelia.sibla@outlook.de


➧ ADRESSE➧ BÜRO | ÖFFNUNGSZEITEN

  18  |  W IR 

➧ ANGEBOT 

NO

Seit 1856 an Ihrer Seite
Uns gibt es seit 1856 – und damit seit über 160 Jahren. Unsere Heimat ist 
der Landkreis Tuttlingen. Hier sind wir mit unseren 28 Geschäftsstellen bei 
neun von zehn Einwohnern direkt vor Ort. Mit über 500 Mitarbeiter*innen 
und über 50 Auszubildenden sind wir einer der größten Arbeitgeber in der 
Region.  
Mehr als jeder Zweite hat sein Girokonto bei uns und Jahr für Jahr ermögli-
chen wir hunderten von Menschen den Traum von den eigenen vier Wänden. 
Wir bieten einfache und verständliche Lösungen für jede Situation: vom 
Vermögensaufbau über finanzielle Flexibilität durch einen Kredit bis hin zur 
finanziellen Sicherheit im Alter. 
Zwei von drei Firmen in der Region arbeiten mit uns zusammen: Global 
Player und kleine mittelständische Unternehmen, Konzerne und Start-ups. 
Insgesamt sind das tausende Betriebe mit zehntausenden Arbeitsplätzen.  
Ihre persönlichen Ansprechpartner*innen in unserer Direktion in Mühlheim 
stehen Ihnen bei allen Fragen rund um Ihre Finanzen zur Verfügung – gerne 
auch außerhalb unserer Öffnungszeiten von 8 bis 20 Uhr. 

Alle Finanzdienstleistungen
Bargeldversorgung
Bausparen
Existenzgründung
Geldanlage
Geldautomat (24h)  
Gewerbliche Finanzierungen
Immobilienfinanzierung/-vermittlung
Internet-Filiale
Kassenstandort
Kontoauszugsdrucker/SB-Terminal
Privatkredit
Sparkassen-App 
Versicherungen

Kreissparkasse Tuttlingen   |   Direktion Mühlheim   |   Bahnhofstr. 24   |   78570 Mühlheim
T  07461 700-2700    |   F  07461 700-2770    
E  info@ksk-tut.de   |   I   www.ksk-tut.de  
Vereinbaren Sie Ihre Beratungstermine gerne auch außerhalb unserer Öffnungszeiten (08-20 Uhr).
              

Mo.- Fr.	 09.00 - 12.00 | 14.00 - 17.00
Do. 	 09.00 - 12.00 | 14.00 - 18.00

06 Kreissparkasse Tuttlingen 

mailto:info@ksk-tut.de
http://www.ksk-tut.de


➧ ADRESSE➧ BÜRO | ÖFFNUNGSZEITEN

  20  |  W IR 

➧ ANGEBOT 

NO

- QM & RA Consulting
- Seminare
- U.S. Agent Service
- Brazilian Registration Holder
- EU Bevollmächtigter
- UK Responsible Person
- FDA Audits
- Zertifizierungen
- Interne Audits

07 MEDAGENT 

MEDAGENT  GmbH   |   Griesweg 47   |   78570 Mühlheim a. d. Donau
T   07463-9954-0   |   F   07463-9954-10 
E   info@medagent.de   |   I   www.medagent.de

Termine nach Vereinbarung

Wir, das Expertenteam MEDAGENT, sind seit mehr als 20 Jahren Ihr 
Partner für Qualitätsmanagement, Regulatorische Anforderungen, 
Prozess- und Softwarevalidierung sowie Qualitätsprüfung rund um 
Medizinprodukte. 

Mit unseren Niederlassungen in Deutschland, USA, UK und Brasilien 
bieten wir Ihnen qualifizierte Ansprechpartner und Fachexpertise in 
internationalen Absatzmärkten.

Wir begleiten unsere Kunden mit Begeisterung von der Idee bis zum 
erstmaligen Inverkehrbringen der Produkte und stehen während 
des gesamten Produktlebenszyklus mit Rat und Tat zur Seite. 

INDIVIDUELL – PARTNERSCHAFTLICH – EFFIZIENT

Sind Sie schon #MDReady?
Wir freuen uns auf Ihre Kontaktaufnahme.

mailto:info@medagent.de
http://www.medagent.de


➧ ADRESSE➧ BÜRO | ÖFFNUNGSZEITEN

  22  |  W IR 

➧ ANGEBOT 

NO

-	Schlosserei
-	Schlüsseldienst
-	Treppen
-	Geländer
-	Sonnenschutz
-	Hausabsicherungen
-	Tore und Türen
-	Edelstahlverarbeitung
-	Stahlkonstruktionen
-	Altbaumodernisierung barierrefrei

08 Höpfl & Harfmann   |   kreative und innovative Metallkonzepte

Höpfl & Harfmann   |   Donaustraße 12   |   78570 Mühlheim a. d. Donau (Stetten)
T   07463 - 991580   |   F  07463 - 991581
E   info@metallkonzepte.de   |   I   www.metallkonzepte.de   

Mo.- Fr.  	07.30 - 12.00  |  13.00 - 17.00
od. nach telefonischer Vereinbarung

Individuelle Kundenwünsche in höchster Qualität bietet die Schlosserei 
Höpfl und Harfmann. Das junge Team wird aus Jens Höpfl und Rolf 
Harfmann gebildet. Edelstahlverarbeitungen, Stahlkonstruktionen und 
Altbaumodernisierung sind unser Fachgebiet.
Außerdem werden Treppen und Geländer nach Kundenwünschen in 
höchster Qualität hergestellt. Aber nicht nur dies wird vom flexiblen 
Team fachkundig erledigt, auch Tore und Türen, Torantriebe und Haus-
absicherungen werden auf höchstem Niveau geboten.

mailto:info@metallkonzepte.de
http://www.metallkonzepte.de


➧ ADRESSE➧ BÜRO | ÖFFNUNGSZEITEN

  24  |  W IR 

➧ ANGEBOT 

NO

• Renovierung und Sanierung
  - Zimmern
  - Wohnungen
  - Häusern
  - Büroeinrichtungen
• Arbeiten
  - Fensterbau
  - Türenbau
  - Trockenbau
  - Bodenarbeiten
  - Fliesenarbeiten
  - Treppenbau

09 Raul Faltinski  |  Interior Renovations

Raul Faltinski 
Interior Renovations

Raul Faltinski | Interior Renovations   |   Bahnhofstraße 11   |   78570 Mühlheim a. d. Donau
T   +49 (0) 15206026082   
E   raulfaltinski@gmail.com   |   I   www.interior-renovations.de                raulfaltinski

Mo.-Fr. 	 07.00 - 17.00 
oder nach telefonischer 
Vereinbarung

Wir bieten Renovierungen von der Über-
arbeitung von Badezimmern bis zur 
kompletten Sanierung von Häusern an.
Mit unserer Erfahrung konnten wir in der

Region Mühlheim bereits eine Vielzahl von
Projekten zur Zufriedenheit abschließen.

Zu unseren Leistungen zählen Bodenarbeiten, Fliesen legen, Treppen-
bau und Trockenbau.
Ob privat oder gewerblich, wir beraten Sie gerne und finden gemeinsam 
die passende Lösung. Dabei setzen wir auf unser Netzwerk, wenn es um 
Elektro- oder Heizungsarbeiten geht und können so die Renovierung aus 
einer Hand anbieten. Die Abstimmung übernehmen wir und sorgen so 
für Termintreue und einen reibungslosen Ablauf auf der Baustelle. 

mailto:raulfaltinski@gmail.com
http://www.interior-renovations.de


➧ ADRESSE➧ BÜRO | ÖFFNUNGSZEITEN

  26  |  W IR 

➧ ANGEBOT 

NO 10

Montag, Dienstag, Donnerstag 
und Samstag erhalten Sie leckere 
Grillspezialitäten an unserer 
Imbisshütte.
Täglich frisch zubereitete Salate, 
Obst und Joghurtkreationen.

2012 waren wir Sieger beim 
Testkauf der EDEKA Südwest

EDEKA Beha 

EDEKA Beha   |   Marc Beha   |   Kolbinger Straße 16   |   78570 Mühlheim a. d. Donau
T   07463-97063   |   F   07463-97065
E   edekabeha@aol.com   |   I   www.edeka-beha.de

Mo. - Sa. 	 07.00 - 21.00

Unser Markt bietet auf einer Gesamtverkaufs-
fläche von über 1300m2 Einkaufserlebnis pur. 
Unsere Produkte wählen wir auf Basis sorg-
fältigster Qualitätskriterien aus. 
Dabei legen wir besonderen Wert auf Produkte 
von regionalen Erzeugern.
Unter Qualität verstehen wir bei EDEKA Beha 
nicht nur Produktqualität, sondern alles das, was Sie - als unser Kunde 
- unter Qualität verstehen.
Das bedeutet: Kompetenz, freundliche Beratung, Frische, Sortiments-
breite und nicht zuletzt das Preis-Leistungsverhältnis.
Wir möchten Sie, werter Kunde, mit unserem reichhaltigen und frischen 
Vollsortiment von über 18.000 Artikeln begeistern und mit der Freund-
lichkeit und Kundenorientierung unserer MitarbeiterInnen überzeugen. 
Lernen Sie uns kennen und Sie werden unseren Anspruch an Qualität 
nicht mehr missen wollen.
 

Mit Einsatz und Leidenschaft leben wir seit 1934 in 3. Generation 
unsere Philosophie eines qualitätsbewussten Lebensmittel-Vollsortimenters.

mailto:edekabeha@aol.com
http://www.edeka-beha.de


➧ ADRESSE➧ BÜRO | ÖFFNUNGSZEITEN

  28  |  W IR 

➧ ANGEBOT 

NO

SCHMERZREDUKTION AUSDAUER KRAFT BEWEGLICHKEIT Partner von BE-

Faszien 
Jeder Muskel und jedes Organ ist von diesem 
kollagenhaltigen Bindegewebe umgeben. Faszien 
sind im gesunden Zustand sehr elastisch und 
gleichzeitig zugfest. Sie sorgen für eine gute Funkti-
on der Wirbelsäule und der anderen Gelenke. 
Diese Strukturen verändern sich durch unseren 
Alltag, welche die Körperfunktionen einschränken 
und dadurch Schmerzen erzeugen können. Durch 
gezieltes Training der Faszien lässt sich ihre Struktur 
wieder „ordnen", somit kann der Schmerz gelindert 
oder beseitigt werden. 

MILON / Kraft und Ausdauer 
In meinem Club trainieren Sie mit dem hocheffekti-
ven Kraft-Ausdauer-System von milon®. 
Der chipkartengesteuerte Gerätezirkel ermöglicht 
ein effektives Ganzkörpertraining in nur 17,5 
Minuten. 
Neben der Beweglichkeit ist ein sinnvolles Kraft- 
und Aus-dauertraining auch wichtig für einen 
gesunden Körper. Die Geräte werden durch ausge-
bildete Trainer individuell auf Ihren Körper und 
eventuelle Vorschädigungen angepasst. Dank 
gespeicherter Daten stellen sich die Geräte automa-
tisch auf Sie ein. Das ist bequem und spart viel Zeit. 
Das Training wirkt sich positiv auf die Muskeln, das 
Herz-Kreislauf-System und das Immunsystem aus. 
Es ist einfach, sicher, effektiv und für jeden leicht 
umsetzbar. 

five... 
 kann leichte bis starke Schmerzen im Bewegungs-

apparat lindern und heilen 

 optimiert das muskuläre System und macht 
stärker 

 wirkt äußerst effizient bei Arthrose und anderen 
Gelenk-problematiken 

 hat eine nachhaltig entspannende Wirkung auf das 
Muskel-Meridiansystem und aktiviert den Energie-
fluss in den Meridianen 

 ergänzt die athletischen Eigenschaften und ist die 
dritte Säule neben Ausdauer und Kraft 

 kann eine hohe schmerzlindernde Funktion haben - 
schon nach zwei bis drei Trainingseinheiten 

 beugt verschiedensten Beschwerden vor 

 ist für alle Altersklassen geeignet 
· 	Milon Kraft-Ausdauer-Zirkel   

· 	Five Holzgeräte-Parkour

· 	Faszientraining

· 	Five-Gymnastik

· 	Engpassdehnungen und
   	Schmerzreduktion nach
   	Liebscher & Bracht

11 five club fitness 

five club fitness   |   Goethestr. 8/1   |   78570 Mühlheim a. d. Donau
T   07463 / 2671416   
E   kontakt@fiveclub-muehlheim.de   |   I   www.fiveclub-muehlheim.de

Mo. - Fr. 	 07.00 - 22:00
Sa. - So.  	 08.00 - 18:00 

Das five-Konzept /Beweglichkeit
Das five-Konzept ist ein Trainingskonzept, das den Bedürfnissen der  
Menschen der heutigen Zeit wohl am ehesten gerecht wird. Ein grund-
legendes Problem des modernen Menschen besteht nämlich darin, 
dass unser Muskel- und Fasziensystem nicht mehr beweglich genug ist.
Nicht „zu schwache“ Muskeln sind die Ursache von Beschwerden und 
Beeinträchtigungen des Körpers, sondern die Länge unserer Muskeln und 
deren Zusammenspiel. Der Körper kann nur richtig funktionieren, wenn er 
in erster Linie „entspannt“ ist.
Mit dem speziell konzipierten five-Geräteparcours wird der gesamte Kör-
per entgegen seiner Gewohnheiten gestreckt und trainiert.
Sie trainieren bei uns in einem dreigliedrigen, aufeinander abgestimmten 
System bestehend aus:
• Beweglichkeit                           • Kraft                          • Ausdauer
Diese Kombination ermöglicht ein effektives Training und vermeidet eine 
zu einseitige Belastung.

Ihr Bewegungs- 
und Wohlfühlstudio

mailto:kontakt@fiveclub-muehlheim.de
http://www.fiveclub-muehlheim.de


➧ ADRESSE➧ BÜRO | ÖFFNUNGSZEITEN

  30  |  W IR 

➧ ANGEBOT 

NO

• 	Fertigung/Rapid Prototyping 
•	Kunststofffertigung
• 	Konstruktionsdienstleistung 
•	Produktentwicklung
•	Datenerstellung/-Konvertierung
•	Automatisierung
•	Montagetechnik
•	Optische und Taktile Prüftechnik
•	Automatisierte Laserbeschriftung
•	Vorrichtungs-/
	 Betriebsmittelerstellung
•	Prozessoptimierung/- Überwachung
•	Handmontage/ Lean Produktion
•	Planung von Fertigungsprozessen
 

12 optiCESS  

optiCESS   |   Oliver Raab   |   Bahnhofstraße 14   |   78570 Mühlheim a. d. Donau
T   07463 - 995252 - 0   |   F   07463 - 995252 - 5 
E   info@optiCESS.de   |   I   www.optiCESS.de 

erreichbar zu den 
üblichen Geschäftszeiten

Seit Gründung der Fa. optiCESS im Jahre 2011 stehen wir 
unseren Kunden mit unserem Know-how zur Seite. Stetig 
erweitern wir unser Portfolio, welches wir Ihnen gerne 
uneingeschränkt zur Verfügung stellen, um Ihre Fertigung 
kosteneffizient sicherzustellen und dem Wettbewerb gerecht zu werden. 
Unser Steckenpferd ist die Betriebsmittelerstellung von der Werkbank bis 
hin zur komplexen Sondermaschine. Gerne unterstützen wir Sie in Ihrem 
Anliegen und helfen Ihnen Optimierungen kostengünstig zu realisieren.

Sparen Sie mit und durch uns.
Sie finden unsere Betriebsmittel in der Produktion für große Automobil-, 
Medizin- und Elektrokomponentenhersteller. Weiter optimieren wir seit 
längerem deren Produktion durch unsere Erfahrung und nutzen gezielt 
den unvorbelasteten „Blick von der Seite“ um neue Ideen und Konzepte 
zu erzeugen.
Folgen Sie diesem Beispiel und vertrauen Sie der bewährten optiCESS-
Qualität.

Wir freuen uns auf Ihren Kontakt. Ihr Oliver Raab

Höhenverstellbarer Arbeitsplatz 
mit Beleuchtungssystem Handhebelpresse

Heißverstemmanlage

Schaukasten

Laservorrichtung Schalttelleranlage

mailto:info@optiCESS.de
http://www.optiCESS.de


➧ ADRESSE➧ BÜRO | ÖFFNUNGSZEITEN

  32  |  W IR 

➧ ANGEBOT 

NO

Stryker – Medizintechnologie der Spitzenqualität
Die Stryker Corporation gilt als ein Innovationsführer in der Medizin-
technik. Wir sind weltweit einer der bedeutendsten Hersteller orthopä-
discher, medizintechnischer Produkte und Dienstleistungen. 
Stryker versteht sich nicht als reiner Produktlieferant, sondern bietet 
als Systempartner kundenorientierte Lösungen an. Zu dem Produkt-
portfolio der Stryker Corporation gehören: Endoprothesen, Trauma-, 
Mikro- und Wirbelsäulenimplantate, orthobiologische Produkte, chirur-
gische Instrumente, endoskopische Systeme, Betten, Transportliegen 
und andere OP-Ausrüstungen. 
In enger Partnerschaft mit Ärzten und Kliniken arbeiten wir dafür, die 
Behandlungsmöglichkeiten für Patienten kontinuierlich zu erweitern 
und zu verbessern. Für unsere 700 Mitarbeiter an den Standorten Frei-
burg im Breisgau und Mühlheim-Stetten ist dieses Ziel Verpflichtung: 
Sie liefern unseren Kunden täglich Produkte und Services auf höchstem 
Qualitätsniveau.

•	Endoprothesen
•	Trauma-, Mikro- und 
	 Wirbelsäulenimplantate
•	orthobiologische Produkte
•	chirurgische Instrumente
•	endoskopische Systeme
•	Betten
•	Transportliegen und andere 
	 OP-Ausrüstungen

Stryker Leibinger GmbH & Co. KG
Josef-Lang-Straße 22   |   78570 Mühlheim a. d. Donau (Stetten)
T   0761 - 4512-0   |   F   0761 - 4512-120   |   I   www.stryker-freiburg.de 

erreichbar zu den 
üblichen Geschäftszeiten

13 Stryker Leibinger GmbH & Co.KG 

http://www.stryker-freiburg.de


➧ ADRESSE

  34  |  W IR 

NO

Seit 2001 starten wir von Mühlheim aus 
auf weltweite Gastspiel-Tourneen. 
Als leidenschaftliche Ergänzung setzen 
wir Signale mit einem ambitionierten 
Kulturprogramm! Auf dem Spielplan des 
TheaterBahnhof Mühlheim stehen regelmäßig Vorstellungen für Erwach-
sene oder Kinder, ebenso Workshops, Lesungen u.v.m. Sie können auch 
direkt eine Veranstaltung für Ihre Einrichtung oder geschlossene Grup-
pen buchen. Außerdem entstehen hier neue Stücke, Figuren, Masken, 
Kostüme, Bühnenbilder – nicht nur bei Eigenproduktionen, sondern auch 
für und mit Kollegen aus ganz Europa!
Lassen Sie sich bezaubern von unserem einzigartigen Ambiente: Wir bie-
ten auch gern den passenden Rahmen für Ihre Firmen- oder Familienfeier! 
Wie haben Sie es gern – witzig, poetisch, prickelnd, spannend oder de-
likat? Wir gestalten Ihr Fest mit Theater-Aufführung à la carte, wahlweise 
mit Umtrunk und/oder Buffet! Das historisch reizvolle Haus bietet Platz 
für 40 Erwachsene oder 50 Kinder. Wir erwarten Sie mit Vorfreude!

Theater - Aufführungen
Themenabende
theaterpädagogische Kurse

außergewöhnliche Programme
für Betriebs- und Privatfeiern

TheaterBahnhof Mühlheim   |   Martin & Cécile Bachmann-Legrand 
Bahnhofstr. 28   |   78570 Mühlheim a. d. Donau   |   T   07463 - 258 0007   |   M   0171-805 88 69
E   service@theater-bahnhof.de   |   I  www.theater-september.de

Mi.		  09.00 - 11.00
tel. von:	 09.00 - 19.00

14 TheaterBahnhof Mühlheim

„Kulturjuwel im Landkreis Tuttlingen“
 (Guido Wolf MdL, Landtagspräsident)

mailto:service@theater-bahnhof.de
http://www.theater-september.de


➧ ADRESSE➧ BÜRO | ÖFFNUNGSZEITEN

  36  |  W IR 

➧ ANGEBOT 

NO

WWR / Junges Unternehmen mit langer Tradition

WWR ist aus der Firma Wieser GmbH & Co. KG hervorgegangen und kann 
somit auf eine mehr als 70-jährige Tradition zurückblicken. 
Als das Mühlheimer Traditionsunternehmen 2005 neu strukturiert wurde, 
entschlossen sich die jetzigen Geschäftsführenden Gesellschafter Franz 
Weishaupt, Wolfram Wieser, Lothar Rueß die erfolgreichen Teilbereiche 
Lochstanzen, Wasserstrahlschneiden sowie Drehen und Fräsen in eigener 
Regie weiterzuführen. Durch umfangreiche Investitionen, kontinuierliche 
Optimierung der Geschäftsabläufe und einen klaren Fokus auf Kunden-
orientierung ist es seither gelungen, das Unternehmen WWR als erfolg-
reichen und international geschätzten Partner für den Stanzformenbau 
zu etablieren.

Drehen
Fräsen
Wasserstrahlschneiden

WWR Zerspanungstechnik GmbH   |   Bahnhofstr. 14   |   78570 Mühlheim a. d. Donau
T   07463 - 9968-60   |   F   07463 - 9968-80             
E   info@wwr-gmbh.de   |   I   www.wwr-gmbh.de  

erreichbar zu den 
üblichen Geschäftszeiten

15 WWR Zerspanungstechnik GmbH 

mailto:info@wwr-gmbh.de
http://www.wwr-gmbh.de


➧ ADRESSE➧ BÜRO | ÖFFNUNGSZEITEN

  38  |  W IR 

➧ ANGEBOT 

NO

Seit 1907 betreibt die Familie Maurer die „Obere Mühle“ als Sägewerk.
Heute in der 4. Generation ist das Sägewerk zu einem modernen Betrieb 
gewachsen.
 Wir haben seit Jahrzenten Erfahrung  im Umgang mit dem nachwach-
senden Rohstoff Holz. Neben traditionellen Bauschnitthölzern bieten wir 
auch innovative Produkte an.
Das Rundholz beziehen wir aus regionalen Waldbeständen und tragen 
damit zum Erhalt und zur Pflege unserer heimischen Wälder bei.
Wir sind der zuverlässige Partner für Zimmereien, Händler und Privat-
kunden.
Ihre Wünsche erfüllen wir individuell und flexibel.

Wir fertigen auf Wunsch

Bauhölzer
Konstruktionsvollholz
Palettenzuschnitte
Latten, Dielen, Kanthölzer
Blockware
Lärche, Douglasie Terrassenbeläge
rustikale Gartenmöbel
Hackschnitzel

Maurer GmbH   |   Am Wulfbach 8   |   78570 Mühlheim a. d. Donau
T   07463 - 318   |   F   07463 - 990980               
E   info@saegewerk-maurer.de   |   I   www.saegewerk-maurer.de   

erreichbar zu den 
üblichen Geschäftszeiten

16 Maurer GmbH   |   Säge- und Hobelwerk 

mailto:info@saegewerk-maurer.de
http://www.saegewerk-maurer.de


➧ ADRESSE➧ BÜRO | ÖFFNUNGSZEITEN

  40  |  W IR 

➧ ANGEBOT 

NO

Als Schreinermeisterbetrieb kann ich Ihnen Fachkompetenz 
in allen Bereichen des Schreiners bieten.
•	 Möbel:	 Küche, Renovierung oder Neuanfertigung
              	 Wohnzimmer
              	 Bad - Möbel und Spiegelschränke
              	 Schlafzimmer,  Einbauschränke, Ankleideräume
•	Fenster + Wintergärten:
              	 Holz, Holz-Alu, Kunststoff, Kunststoff-Alu, Aluminium
•	Rund ums Fenster:
              	 Sonnenschutz, Rollladen, Vorbaurollladen, Jalousien
              	 Innen- und Außensimsen
             	 Insektenschutz
•	Türen:  	 Haustüren (Holz, Holz-Alu, Kunststoff, Kunststoff-Alu, Aluminium)
              	 Einbruchschutz
              	 Schlüsseldienst
              	 Zimmertüren
•	Sonstiges:	Treppen-Renovierung
              	 Deckenmontage
		  Bodenbeläge  Parkett, Kork, Vinyl, Massivdielen
		  Terrassenbeläge
              	 Fahrzeugausbau
              	 Möbelrestaurierung

alles rund ums Holz

Schreinerei Heinrich Schierle   |   Riedstraße 14   |   78570 Mühlheim a. d. Donau (Stetten)
T  07463 - 241   |   F  07463 - 5648   
E  schierle-stetten@t-online.de              

erreichbar zu den üblichen 
Geschäftszeiten

17 Schreinerei Heinrich Schierle

100 - teiliges Messer
Infos auf Anfrage

mailto:schierle-stetten@t-online.de


➧ ADRESSE➧ BÜRO | ÖFFNUNGSZEITEN

  42  |  W IR 

➧ ANGEBOT 

NO

Milkau – dieser Name steht seit fast 
60 Jahren für qualitativ hochwertige 
Zimmererarbeiten. Immer auf der Höhe 
der Zeit verbinden wir traditionelles 
Handwerk mit moderner Technik. Durch individuellen Service, kompetente 
Beratung und handwerklich einwandfreie Leistungen hat sich Milkau 
Holzbau in Mühlheim zu einem der größten Zimmerei- und Holzbaufach-
betrieben im Landkreis Tuttlingen entwickelt.
Wir führen sämtliche Zimmerei- und Holzbauarbeiten aus, wie Neubau, 
An- und Umbau, Aufstockung, Dachfenster und -gauben, Terrassen 
und Balkone, Fassade sowie Carports. Unser Dach-Check ermöglicht 
Ausbesserungsarbeiten, bevor große und teure Reparaturen nötig werden.
Sie möchten Ihr Eigenheim modernisieren? Wir realisieren Ihre Wünsche 
komplett aus einer Hand - schnell, sauber und stressfrei. Alle nötigen 
Gewerke werden hierbei von uns organisiert. 
Unser wichtigstes Bestreben ist es, durch qualitativ hochwertige Arbeit 
dafür zu sorgen, dass Sie uns aus Überzeugung weiterempfehlen.

• Holzhausbau
• Anbau und Umbau
• Dach- und Innenausbau
• Aufstockung
• Dachfenster
• Dachgauben
• Terrassen und Balkone
• Fassade
• Carport
• Dach-Check

Milkau Holzbau GmbH   |   Am Lippach 3   |   78570 Mühlheim
T   07463 - 311   |   F   07463 - 5047             
E   info@milkau-holzbau.de   |   I   www.milkau-holzbau.de  

Mo.- Do. 	07.00 - 12.00 | 13:00 - 17:00
Fr.		  07.00 - 12.00 | 13:00 - 15:00

18 Milkau Holzbau GmbH 

mailto:info@milkau-holzbau.de
http://www.milkau-holzbau.de


➧ ADRESSE➧ BÜRO | ÖFFNUNGSZEITEN

  44  |  W IR 

➧ ANGEBOT 

NO

Als mittelständischer Familienbetrieb im Bereich Sanitär und Heizung 
beraten und betreuen wir schon seit fast 50 Jahren unsere Kunden. 
1974 von Artur Zepf gegründet wird heute die Zepf Haustechnik
vom Sohn Jürgen in zweiter Generation geführt. 
Wir bieten unseren Kunden die kompletten Leistungen rund um Sanitär 
und Heizung. Bei der Auswahl unserer Lieferanten setzen wir auf 
Produkte und Anlagen von Marktführern. So gehen wir sicher, unsere 
Kunden über lange Jahre zur vollsten Zufriedenheit und fairen Preisen 
bedienen zu können
Sie planen eine Heizungssanierung?  Eine Badsanierung?
Oder Sie suchen einen Installateur der Ihre Haustechnik betreut ?
Dann sind Sie bei uns an der richtigen Adresse.  

Beratung, Planung, Ausführung von:
 
-	 Wärmepumpen, Holz, Gas, Öl
-	 Solaranlagen
-	 Klimaanlagen
- 	PV-Anlagen
-	 Zentralstaubsauger
-	 Wohnraumlüftung
-	 Sanitärinstallationen
-	 Badsanierungen
-	 Kundendienst

Zepf Haustechnik   |   Jürgen Zepf   |   Gewerbestr. 2   |   78600 Kolbingen
T  07463 - 275   |   F  07463 - 5040   
E  zepf-heizung-sanitaer@t-online.de
              

Mo. - Fr. 	07.00 - 12.00  |  13.00 - 18.00

19 Zepf Haustechnik   |   Sanitär - Heizung - Klima

email: zepf-heizung-sanitaer@t-online.de

Gewerbestr. 2       78600 Kolbingen
07463/275   Fax 5040

email: zepf-heizung-sanitaer@t-online.de

Gewerbestr. 2       78600 Kolbingen
07463/275   Fax 5040

Wohlfühlwärme in allen Formen
• unabhängig, preiswert, flexibel • 

Wir verkaufen nicht nur, wir beraten, 
planen und betreuen auch.

mailto:zepf-heizung-sanitaer@t-online.de
mailto:zepf-heizung-sanitaer@t-online.de
mailto:zepf-heizung-sanitaer@t-online.de


➧ ADRESSE➧ BÜRO | ÖFFNUNGSZEITEN

  46  |  W IR 

➧ ANGEBOT 

NO

Seit der Firmengründung im Jahre 1978 ist die Lösung von Verpackungs-
problemen unsere Aufgabe und Passion.
Die individuelle Beratung unserer Kunden, die kreative Entwicklung
und Konstruktion von Verpackungen, die Kompetenz und das  
Engagement unserer Mitarbeiter, der Service, die Zuverlässigkeit, 
Flexibilität und ein ausgeprägtes Qualitätsbewusstsein sind einige der 
Erfolgsfaktoren für unser positives Wachstum an Fläche und Mitarbeiter. 
Durch eine ausreichende Bevorratung von Standardartikeln, auf Abruf 
eingelagerte kundenspezifisch hergestellte Verpackungen und eigener 
flexibler Produktion sind die Lieferzeiten auf ein Minimum reduziert.
Die Auslieferung erfolgt kurzfristig und zuverlässig durch unsere Werks-
fahrer, bundesweit und international durch kompetente Speditionen. 
Besuchen Sie unsere Webseite www.papke.de und erfahren Sie  mehr 
über uns und unsere Produkte. 

•	Eigene Produktion von Wellpappe- 		
	 und Vollpappe-Verpackungen
• Stanzverpackungen
•	Eigene CAD-Entwicklung und 
	 Musterbau
• Verpackungsmaterial
• Verpackungsmaschinen
• Packraum- und Versandbedarf
• Digitaldruck bis 2.400 mm Breite
•	Konfektionierung
•	Produktion von Wellenpackungen
•	Verpackungsberatung

Papke - Verpackungstechnik GmbH   |   Bahnhofstraße 35/1   |   78570 Mühlheim a. d. Donau
Geschäftsführender Gesellschafter: Ralph Schöck
T  07463 - 9999-0   |   F  07463 - 9999-50   |   E  info@papke.de   |   I  www.papke.de
              

Wir freuen uns auch über jede Initiativbewerbung an: ralph.schoeck@papke.de
Wir bieten Ihnen einen zukunftssicheren Arbeitplatz, ein angenehmes Betriebsklima,
eine leistungsgerechte Bezahlung, Sonderprämien und Sozialleistungen.
              

Wir bilden, m / w / d , in folgenden Berufen aus: 
 

•  Packmitteltechnologe
•  Fachkraft für Lagerlogistik
•  Kaufmann Groß - und Außenhandel
•  Anlagen - und Maschinenführer

Termine nach Vereinbarung

20 Papke - Verpackungstechnik GmbH

Die Welt der Verpackung auf 12.000 qm

www.papke.de

http://www.papke.de
mailto:info@papke.de
http://www.papke.de
mailto:ralph.schoeck@papke.de
http://www.papke.de


➧ ADRESSE➧ BÜRO | ÖFFNUNGSZEITEN

  48  |  W IR 

➧ ANGEBOT 

NO

SKF Wissen bewegt die Welt
SKF Werk in Mühlheim ist einer der ca. 103 Fertigungsstandorte unseres 
Unternehmens rund um den Globus.  Der SKF Konzern mit weltweit über 
44.400 Mitarbeitern gehört zu den führenden Anbietern von Wälzlagern, 
Dichtungen, Mechatronik-Bauteilen und Schmiersystemen mit umfas-
senden Dienstleistungen in den Bereichen Engineering, Wartung und 
Instandhaltung sowie Training und ist in mehr als 130 Ländern vertreten. 
Am Standort Mühlheim fertigen wir Spezialprodukte für die Automobil-
industrie in aller Welt. Seit 1959 ist SKF in Mühlheim ansässig und hat 
aus einer ehemaligen Uhrenfabrik kontinuierlich einen hochmodernen 
Fertigungsstandort für Präzisionsteile mit höchsten Qualitäts- und 
Umweltstandards gemacht. Voraussetzung dafür war und ist das Know-
how unserer rund 140 Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter. Für unseren 
Fachkräftenachwuchs sorgen wir dabei größtenteils selbst: In der eigenen 
gewerblich-technischen sowie kaufmännischen Ausbildung. 
Verstärkt wird dieser hohe, spezialisierte Wissensstand durch ein breites 
internes Weiterbildungs- und Qualifizierungsangebot.

-	 Getriebekomponenten
-	 Buchsen für Dieseleinspritzpumpen
-	 Kreuzgelenkbüchsen für 
	 Lkw-Industrie
-	 Lager für Lenksäulen
-	 Nadellager/Käfige
-	 Synchronisationskomponenten

SKF GmbH   |   Bahnhofstraße 55   |   78570 Mühlheim a. d. Donau
T   07463 - 82-0   |   F   07463 - 82-8259             
E   skfmuehlheim@skf.com   |   I   www.skf.com  

Termine nach Vereinbarung

21 SKF GmbH 

mailto:skfmuehlheim@skf.com
http://www.skf.com


➧ ADRESSE➧ BÜRO | ÖFFNUNGSZEITEN

  50  |  W IR 

➧ ANGEBOT 

NO

Als beständiges Familienunternehmen bieten wir Ihnen seit 1964 eine 
Partnerschaft auf lange Sicht. 
Bei uns treffen Sie auf vertraute Gesichter, die Sie über lange Jahre 
begleiten. 1995 begann die Erweiterung vom reinen Heizungsbaubetrieb 
zum Haustechnikdienstleister.
•	 1995 Gründung der Sanitärabteilung 
•	 1996 Gründung der Elektroabteilung 
•	 1997 Gründung der Baublechnerei 
Dies bedeutet für Sie, dass wir Sie rund um die Haustechnik bedienen 
können und Sie nur einen Ansprechpartner benötigen, egal, ob der 
Brenner eine Störung anzeigt, der Wasserhahn tropft, die Sicherung 
nicht mehr hält oder die Dachrinne undicht ist.

Beratung, Planung und Ausführung 
in den Bereichen:

•	Heizung
•	Sanitär
•	Elektro
•	Solar
•	Photovoltaik
•	Baublechnerei
•	Komplettbadsanierung

Jaeger Haustechnik GmbH & Co.KG   |   Eisenbahnstr. 25   |   78570 Mühlheim a. d. Donau (Stetten)
T   07463 - 993040   |   F   07463 - 5042             
E   info@jaeger-heizungsbau.de   |   I    www.jaeger-heizungsbau.de                

Mo.- Do.	07.00 - 12.00  |  13.00 - 17.00
Fr. 	 07.00 - 13.00  
od. Termine nach Absprache
Notdienst tägl., auch a. Sonn- / Feiert.

22 Jaeger Haustechnik   |   55 Jahre!

Darauf können Sie sich verlassen:
•	 Ausführliche und fachkundige Beratung in unserer modernen Ausstellung 
•	 Hohe Leistungsfähigkeit und Flexibilität, ausschließlich Fachkräfte, laufende 
	 Weiterbildung, eigene Ausbildung 
•	 Komplettbadsanierung incl. der Koordination für Maler- und Fliesenarbeiten
	 - wenn Sie es wünschen, dann haben Sie nur uns als Ansprechpartner
•	 Sorgfältige und saubere Facharbeit - wir verlassen unsere Baustellen besenrein
•	 Personelle Kontinuität für reibungslose Zusammenarbeit 

mailto:info@jaeger-heizungsbau.de
http://www.jaeger-heizungsbau.de


NO

➧ ANGEBOT

NO

  W IR  |  53 

➧ ADRESSE➧ BÜRO | ÖFFNUNGSZEITEN

  52  |  W IR 

➧ ANGEBOT 

NO

➧ BÜRO | ÖFFNUNGSZEITEN➧ ADRESSE

Vincze Konstruktionsbüro

Konstruktionslösungen für
• Bereich Medizintechnik:
- Endoskopie
- Arthroskopie
- HNO
- Container
- Implantate
- Allgemeinchirurgie

• Bereich Maschinenbau:
- Sondermaschinenbau
- Maschinen- und Vorrichtungsbau
- Förder- und Antriebstechnik
- Spanntechnik
- Automatisierungstechnik
- Umwelttechnik

Vincze Konstruktionsbüro   |   Schönenbergstraße 38   |   78570 Mühlheim
T   07463 - 8094   
E   info@rv-konstruktion.de   |   I  www.rv-konstruktion.de          

Termine nach telefonischer
Vereinbarung

24
		  Vincze — Qualität & Zuverlässigkeit
		  wurde 1997 von Robert Vincze gegründet.
		  Der Name Vincze steht für Qualität und
		  Zuverlässigkeit und diese Punkte sind 	
		  für uns oberste Maxime. Nur so können 	
		  wir uns mit jedem Produkt und jeder 
Dienstleistung identifizieren.
Wir arbeiten effizient und flexibel in der Entwicklung und Konstruktion für 
viele Unternehmen des Mittelstandes sowie für namhafte Großunterneh-
men.
Da es sich bei uns um ein nebenberufliches Konstruktionsbüro handelt 
sind unsere Stundensätze entsprechend niedriger als üblich.
Falls Sie vorhandene Entwürfe detaillieren möchten, setzen wir das gerne 
für Sie um. Auch im Bereich kundenspezifische Produktentwicklung mit 
Konstruktionserstellung und Prototypenbau im Bereich Medizintechnik 
sind wir gerne für Sie da. Sprechen Sie uns einfach an. 	

•	Dental Handinstrumente
•	HF-Dental Elektroden
•	Sonderanfertigungen auch im 		
	 Bereich Chirurgie

23 Otto Leibinger GmbH 

Otto Leibinger GmbH   |   Griesweg 27   |   78570 Mühlheim
T   07463 - 7232   |   F   07463 - 222   
E   info@leibinger-dental.de   |   I  www.leibinger-dental.de

erreichbar zu den üblichen 
Geschäftszeiten

MIT QUALITÄT KENNEN WIR UNS AUS

Die OTTO LEIBINGER GmbH besteht seit 
1978. Ihr Gründer und Namensgeber 
stammt aus einer Familie, in der die 
Instrumentenherstellung eine lange Tradition hat. Auch unser Standort, 
Mühlheim bei Tuttlingen, bringt als Weltzentrum der Medizintechnik 
beste Voraussetzungen für die Herstellung von hochwertigen Dental 
Handinstrumenten mit sich.

In der Zusammenarbeit mit uns wissen Kunden unsere Flexibilität und 
Servicestärke zu schätzen. Mit persönlicher Betreuung, kurzen Entschei-
dungswegen und einem lösungsorientierten Denken und Handeln stellen 
wir die Weichen für ein langfristiges und partnerschaftliches Miteinander. 

mailto:info@rv-konstruktion.de
http://www.rv-konstruktion.de
mailto:info@leibinger-dental.de
http://www.leibinger-dental.de


NO

➧ ANGEBOT

NO

  W IR  |  55 

➧ ADRESSE➧ BÜRO | ÖFFNUNGSZEITEN

  54  |  W IR 

➧ ANGEBOT 

NO

➧ BÜRO | ÖFFNUNGSZEITEN➧ ADRESSE

Schwarz & Partner   |   Steuerberater Rechtsanwalt mbB

- Steuerberatung

- Deklarationstätigkeiten

- Unternehmensberatung

Sprachen:
Deutsch, Türkisch, Italienisch

Schwarz & Partner, Steuerberater Rechtsanwalt mbB
Möhringer Straße 42-44   |   78532 Tuttlingen   |   T   07461 - 9630-0   |   F  07461 - 9630-30 
E   info@schwarz-steuer.de   |   I   www.schwarz-steuer.de              

Termine nach Vereinbarung

26
		  In unserer Steuerkanzlei bieten wir 	
		  Ihnen eine umfassende Beratung in 	
		  allen Steuer- und Unternehmensfragen 	
		  für 	 Unternehmer und für Privat-
		  personen. Schnelle Reaktionszeiten 
		  und zuverlässige Erreichbarkeit sind 
Teil unserer Unternehmensphilosophie. Auf Ihre Anfragen reagieren wir 
gewöhnlich innerhalb eines halben Tages. 

Professionalität, Kompetenz und Ihre Zufriedenheit sind uns wichtig  
Sie erhalten bei uns eine fachlich korrekte Beratung nach aktueller 
Gesetzeslage. Die hohe Qualität der Beratungsleistung gewährleisten 
zum einen die bundeseinheitliche staatliche Prüfung und zum anderen 
regel-mäßige interne und externe Fortbildungen.
Lernen Sie uns kennen. Wir versprechen Ihnen schon jetzt, dass Sie mit 
uns zufrieden sein werden. Rufen Sie uns einfach an.

25

Service-Center Christian Som   |   Hauptstr. 9   |   78570 Mühlheim a. d. Donau
T   07463 - 970 70   |   F  07463 - 970 71   |   E   christian.som@wuerttembergische.de
I   www.wuerttembergische.de/versicherungen/christian.som                servicecentersom   

Mo. - Fr.	  	 09.00 - 12.00
Mo. - Do.	 14.00 - 17.00	

Individuell zugeschnittener Ver-
sicherungsschutz in den Bereichen 
Absicherung, Risikoschutz, (Wohn)-
Eigentum und Vermögensaufbau.
-	 Kraftfahrtversicherungen 
	 (Privat- und Firmenkunden)
-	 Privatkundenversicherungen 
-	 Firmenkundenversicherungen
-	 Lebens- und Rentenversicherung, 	
	 betriebliche Altersvorsorge
-	 Krankenversicherung
-	 Bausparen, Giro- und Anlage-
	 konten, Investmentprodukte

Vorsorge, Vermögensbildung und 
Risikoschutz aus einer Hand!

Im Service-Center Christian Som setzen
wir auf das persönliche Gespräch zwi-

schen Kunde und Versicherungsexperten. 
Gemeinsam wird besprochen, wie ein individuelles Vorsorgekonzept 
aussehen kann, das auf die persönlichen Bedürfnisse zugeschnitten 
ist und sich flexibel an die jeweilige Lebensphase anpasst.
Kein Kunde ist wie der andere: Jeder steckt in einer anderen Lebens-
situation, hat seine eigenen Wünsche und Vorstellungen. 
Gegenseitiges Vertrauen ist daher das wichtigste Bindeglied zwischen 
Kunde und Berater. 

Wir beraten Sie gerne in allen Fragen der Vorsorge, Vermögensbildung 
und des Risikoschutzes.

Service-Center Christian Som 

mailto:info@schwarz-steuer.de
http://www.schwarz-steuer.de
mailto:christian.som@wuerttembergische.de
http://www.wuerttembergische.de/versicherungen/christian.som


NO

➧ ANGEBOT

NO

  W IR  |  57 

➧ ADRESSE➧ BÜRO | ÖFFNUNGSZEITEN

  56  |  W IR 

➧ ANGEBOT 

NO

➧ ADRESSE ➧ ÖFFNUNGSZEITEN

Gasthof Hirsch   |   Tradition seit 1623

•	 Termine für Geschäftsessen und 	
	 Familienfeierlichkeiten
•	 verschiedene Menüvorschläge
•	 uriges Altholzstüble
•	 italienische Küche
•	 täglich wechselnder Mittagstisch

Gasthof Hirsch   |   Hauptstr. 6   |   78570 Mühlheim a. d. Donau       
T   07463 - 498   |   M  0152-05108143 
E   info@hirsch-muehlheim.de   |   I   www.hirsch-muehlheim.de              

täglich:	 11.00 - 14.00
	 17.00 - 22.00

28
		  Grüß Gott im Gasthof Hirsch in Mühlheim,
		  dem italienisch geführten Gasthof im
		  historischen Stadtkern von Mühlheim.
		  Die Tradition des Gasthofes, den es seit 	
		  1623 gibt, führt derzeit der italienische 	
		  Pächter Alfredo Campa weiter.

In den hell und freundlich eingerichteten Gasträumen kommen italienische 
Speisen täglich frisch auf den Tisch, welches bei unserer Kundschaft immer 
gut ankommt und geschätzt wird.

Für Urlauber und Geschäftsreisende stehen verschiedene Gästezimmer-
mit DU/WC, TV und Wlan sowie eineFerienwohnung zur Verfügung.

Unser Motto: Komm rein und fühl dich wie zu Hause!!

27

Praxis für Physiotherapie und Osteopathie   |   Norbert Schweitzer
Griesweg 41   |   78570 Mühlheim a. d. Donau   |   T   07463 - 5251  
E   schweitzer.kg@t-online.de   |   I   www.physiopraxis-schweitzer.de  
    

Mo.-Do. 	 08.00 - 12.00  |  13.00 - 19.00
Fr.	 08.00 - 12.00

 

•	OSTEOPATHIE
•	KRANKENGYMNASTIK
•	MANUELLE THERAPIE
•	MASSAGE
•	MANUELLE  LYMPHDRAINAGE
•	DORNTHERAPIE
•	FUSSREFLEXZONENMASSAGE
•	CRANIO-SACRALE THERAPIE
•	MED.FUSSPFLEGE
•	KIEFERGELENKSTHERAPIE
•	WÄRME-/KÄLTETHERAPIE
•	SCHMERZPRESSUR nach
	 LIEBSCHER/ PRACHT
•	PHYSIO-TAPE

Unser Körper ist ein Wunderwerk aus 
Organen, Muskeln, Nerven, Hormonen, 
dem Immunsystem und der Psyche. 
Gesund sind wir, wenn alle einzelnen 
Elemente perfekt zusammen spielen. 
Tritt jedoch an einer bestimmten Stelle 
eine Störung auf, kommen wir aus dem Gleichgewicht. 
In unserer seit 1997 bestehenden Praxis für Physiotherapie und Osteopa-
thie, sind wir mit unserem Team in allen Fragen der Prävention und Nachbe-
handlung orthopädisch-chirurgischer Art für unsere Patienten ein kompe-
tenter Ansprechpartner.
Unser Ziel ist es, Ihre Gesundheit und Leistungsfähigkeit zu steigern, damit 
Sie Ihr Leben in vollen Zügen genießen können.

* Körper und Geist sind der Schlüssel zu mehr Gesundheit und Leistungsfähigkeit

* Wir sorgen für Ihr Wohlbefinden 

Praxis für Physiotherapie und Osteopathie

mailto:info@hirsch-muehlheim.de
http://www.hirsch-muehlheim.de
mailto:schweitzer.kg@t-online.de
http://www.physiopraxis-schweitzer.de


NO

➧ ANGEBOT

NO

  W IR  |  59 

➧ ADRESSE➧ BÜRO | ÖFFNUNGSZEITEN

  58  |  W IR 

➧ ANGEBOT 

NO

➧ BÜRO | ÖFFNUNGSZEITEN➧ ADRESSE

MaKla’s Dentallabor   |   Markus Klaiber    

•	überarbeiten
•	aufarbeiten
•	reparieren
•	unterfüttern
•	erweitern
•	neuanfertigen

MaKla’s Dentallabor   |   Markus Klaiber   |   Tuttlinger Str. 15   |   78570 Mühlheim a. d. Donau
T  07463 - 995 2608   |   M  0170 - 5544856 
E   maklaslabor@gmx.de                    
              

Mo. - Fr.  	 07.00 - 20.00                               
Sa. u. So.  nach Bedarf ab 10.00                     

	 Damit Sie wieder kraftvoll 
	 zubeißen können.                                    
	 MaKla’s Dentallabor besteht seit drei 	
	 Jahren.
	 Ich biete meinen Kunden Reparaturar-	
	 beiten, Erweiterungen, Unterfütte-
rungen sowie Über- und Aufarbeitung bestehender Zahnprothesen an.
Zu meinem Angebot gehört auch die Neuanfertigung von provisorischen 
Prothesen sowie die Anfertigung totaler Kunststoffprothesen nach 
Gerber, NFT, Gutowski ..., Klammern, Metalleinlagen und  -verstärkungen 
auch in NEM, Schienen in Tiefzieh- oder Stopftechnik.
Gerne erledige ich dringende Arbeiten für Ihre „wichtigen Patienten“ 
auch einmal über Nacht oder am Wochenende. Ich bin bestrebt, indivi-
duelle ästhetische Kundenwünsche auch in Farbe, Form und Stellung des 
Basismaterials und der konfektionierten Zähne verschiedener Hersteller 
umzusetzen.  

3029

Reifenservice Biselli   |   Goethestraße 10   |   78570 Mühlheim a. d. Donau
T   07463 - 99 18 47   |   M   0173 - 58 73 178 
E   Reifenservice-Biselli@t-online.de 
    

Termine nach Vereinbarung

 

Neureifen aller Marken
Luftdrucküberwachung
Reifen flicken
Einlagerung
Alu-Felgen
runflat

Seit 2005 bieten wir den kompletten 
Service rund um das Rad an.
Von der Beratung über die Montage 
bis hin zum klassischen Räderwechsel.
In unserem Sortiment finden Sie alle gängigen Reifen- und Felgen-
Hersteller in allen Preisklassen. Auch die Sensoren der Luftdrucküber-
wachung bieten wir für alle Auto-Fabrikate an. Einen „Platten“ mit 
eingefahrener Schraube reparieren wir kostengünstig und schnell für Sie.
In unseren Lager-Containern bieten wir an, Ihre Räder fachgerecht 
einzulagern. 
Durch eine termingerechte Planung der Montage entstehen für Sie keine 
unnötigen Wartezeiten.
	

Reifenservice Biselli

mailto:maklaslabor@gmx.de
mailto:Reifenservice-Biselli@t-online.de


NO

➧ ANGEBOT

NO

  W IR  |  61 

➧ ADRESSE➧ BÜRO | ÖFFNUNGSZEITEN

  60  |  W IR 

➧ ANGEBOT 

NO

➧ BÜRO | ÖFFNUNGSZEITEN➧ ADRESSE

31

Generationen – Wohnbau  Rolf & Philipp Henning OhG   |   Zeppelinstr. 10   |   78570 Mühlheim
T  07463 - 7959   |   F  07463 - 8099 
E   henning-muehlheim@t-online.de   |   I   ifb-bauplanung-henning.com  
    

erreichbar zu den üblichen
Geschäftszeiten und nach
Vereinbarung

 

unsere Motivation:

mehr Komfort, mehr Service, mehr 
innovative Technik,

mehr Genuss und mehr Wohlbefin-
den für unsere Kunden,

dafür stellen wir uns täglich den 
Herausforderungen.

Vielfalt, Qualität und Kundenzu-
friedenheit ist unsere Ausrichtung.

Unsere langjährige berufliche Erfahrung im Bereich Mehrfamilien-Wohn-
hausbau führte uns mit der Zeit zu einer eigenen Bauträger-Firma. „Klein 
aber fein“ – sind wir immer wieder mit interessanten Wohnobjekten am 
regionalen Markt vertreten. Modern, solide, seriös – so sind unsere Projekte 
– ob für Eigennutzer oder Kapitalanleger. Die Planungen sind generationen-
übergreifend. Also für jung und alt, für Singles ebenso, wie auch für Familien 
– dabei natürlich barrierefrei und als Energie-Effizienzhaus ausgeführt. 
Fragen Sie nach, was gerade in Planung ist oder sich schon in Bau befindet.

Generationen – Wohnbau  Rolf & Philipp Henning OhG  ifb - Ingenieurbüro für Bau   |   Bauplanung - Bauleitung - Baubetreuung   

alle üblichen Planungsleistungen, wie:
• Aufnahme der Randbedingungen
•	Erstellung von Vorentwürfen 	
• Erstellung des finalen Entwurfes	
• Erstellung des Bauantrages 
• Koordination mit anderen Fach-
	 ingenieuren (Statik/Vermessung)
•	Erstellung der Ausführungsplanung
• Vorbereiten der Vergabe 
•	Mitwirkung bei der Vergabe	
• Durchführen der Bauüberwachung 	
	 (Bauleitung)
 

ifb - Ingenieurbüro für Bau   |   Zeppelinstr. 10   |   78570 Mühlheim a. d. Donau 
T  07463 - 7959   |   F  07463 - 8099 
E   henning-muehlheim@t-online.de   |   I   ifb-bauplanung-henning.com               
              

erreichbar zu den üblichen 
Geschäftszeiten und nach
Vereinbarung

	 Wir helfen Ihnen in allen Baufragen.
	 Sie haben ein Grundstück und wollen 	
	 dieses bebauen, oder Sie wollen 
	 umbauen, anbauen, ausbauen. Was auch
	 immer Ihnen vorschwebt, wir unterstüt-	
	 zen Sie fachkundig mit Rat und Tat.

Dabei sorgen wir dafür, dass ...
... bei Ihnen von Anfang an das Gefühl entsteht, dass Sie sich bei uns in 	
	 guten Händen befinden.
... durch zuverlässige Betreuung der sogenannte „Baustress“ bei Ihnen gar 	
	 nicht erst entsteht.
... Ihr neues Heim so gebaut wird, als wollten wir selbst einziehen.
... Sie sich während der gesamten Bauzeit auf Ihr neues Zuhause freuen.
... Sie uns mit gutem Gewissen weiterempfehlen können.

32

mailto:henning-muehlheim@t-online.de
mailto:henning-muehlheim@t-online.de


NO

➧ ANGEBOT

NO

  W IR  |  63 

➧ ADRESSE➧ BÜRO | ÖFFNUNGSZEITEN

  62  |  W IR 

➧ ANGEBOT 

NO

➧ BÜRO | ÖFFNUNGSZEITEN➧ ADRESSE

CHR. FRICK Medizintechnik  

-	 Medizintechnik: AEDs, Blutdruck-	
	 messgeräte, Personenwaagen, etc.
-	 Hygiene: Einmalhandschuhe, 	
	 Desinfektions- /Reinigungsmittel, 	
	 Papierhandtücher, Spender, etc. 
-	 Notfall/Überwachung: Erste-Hilfe-	
	 Ausrüstung, AEDs, Verbandschrän-	
	 ke, Patientenüberwachung, etc.
-	 Instrumente/Sterilisation:
	 Reinigungs- und Desinfektionsau-	
	 tomaten, Sterilisation & Prozess-
	 dokumentation
-	 Praxiseinrichtung: Therapie- und	
	 Untersuchungsliegen, Stühle, etc.
-	 IGeL

CHR. FRICK Medizintechnik, Inhaber: Josef Frick
Griesweg 17   |   78570 Mühlheim a. d. Donau   |   T   07463 - 345   |   F   07463 - 5024        
E   info@frick-medizintechnik.de   |   I   www.frick-medizintechnik.de          
              

Mo. - Fr.	 	 08.00 - 12.00 
Mo. - Do.	 14.00 - 17.00
Fr.		  14.00 - 16.00

34

CH
R.

MEDIZINTECHNIK

33

Softwork GmbH & Co. KG   |   Bahnhofstraße 35   |   78570 Mühlheim a. d. Donau
T   07463 - 9912200   |   F   07463 - 9912219        
E   info@softwork.de   |   I   www.softwork.de

erreichbar zu den 
üblichen Geschäftszeiten

VISIOsuite - IT-Lösungen 

VISIOfakt
- der Turbo für Ihre Warenwirtschaft 
VISIOwork
- so schnell kann´s fertig werden
VISIOtime 
- so sind Sie der Zeit weit voraus
VISIOdate
- planen auch Sie mit uns

VISIOsuite - IT-Lösungen von Softwork

Seit der Gründung im Jahr 1994 hat sich die 
Firma Softwork in der Region einen Namen 
als ganzheitlicher Systemanbieter von 
Softwarelösungen für kleine und mittelstän-
dische Unternehmen aus den Bereichen 
Fertigung und Handel gemacht. 
Neben dem Warenwirtschaftssystem VISIOfakt sowie Produkten zur
Zeit- und Betriebsdatenerfassung bietet Softwork weitere Lösungen 
an, welche die typischen Anforderungen eines modernen Unterneh-
mens berücksichtigen. Bei der Entwicklung unserer Software legen 
wir Wert auf Verständlichkeit und einfache Bedienung. Unsere Kunden 
schätzen unser Know-how und unseren ganzheitlichen Service.

Überzeugen auch Sie sich!

Softwork GmbH & Co. KG   |   ERP-Softwarelösungen

			 

	 Seit über 50 Jahren sind wir als medizin-	
	 technischer Fachhandel Berater und 	
	 Lösungsanbieter für unsere Kunden.
	 Ob Arztpraxen, Betriebe, öffentliche  
Einrichtungen oder Privatpersonen, wir bieten ein breites Spektrum für 
jeden Bedarf.
Unser Produktsortiment umfasst neben Praxis- und Sprechstundenbedarf, 
Hygieneprodukte für Betriebe, Erste-Hilfe-Ausrüstung, Verbandmaterial, 
Blutdruckmessgeräte und vieles mehr.
Neugierig geworden?
Dann besuchen Sie uns im Internet unter www.frick-medizintechnik.de 
oder fordern Sie unseren Katalog an und überzeugen Sie sich selbst von 
über 20.000 Produkten.

mailto:info@frick-medizintechnik.de
http://www.frick-medizintechnik.de
mailto:info@softwork.de
http://www.softwork.de
http://www.frick-medizintechnik.de


NO

➧ ANGEBOT

NO

  W IR  |  65 

➧ ADRESSE➧ BÜRO | ÖFFNUNGSZEITEN

  64  |  W IR 

➧ ANGEBOT 

NO

➧ BÜRO | ÖFFNUNGSZEITEN➧ ADRESSE

35

Hotel Gasthaus KRONE   |   Familie Nerling/Pistor   |   Tuttlinger Str.  1   |   78570 Mühlheim
T   07463 - 7043   |   F   07463 - 990728 
I   www.gasthaus-krone-muehlheim.de  
    

Montag Ruhetag

 

regionale, gutbürgerliche Küche in 
netter familiärer Atmosphäre

NEU :

Serviced Apartments: 
7 moderne 2-Zimmer Apartments

Ohne die Tradition aus den Augen zu  
verlieren, ist die Krone über alle Jahre 
mit dem Geist der Zeit gegangen. 
In unseren gemütlichen Räumlichkeiten 
kommt auf den Tisch, was die gutbürger-
liche, schwäbische Küche an kulinarischen Köstlichkeiten zu bieten hat.
Sie genießen vielerlei Gerichte, die unter  Verwendung regionaler 
Produkte stets frisch für Sie zubereitet werden. Wann auch immer Sie 
zu uns kommen - freuen Sie sich auf persönliche Gastfreundschaft, 
besten Service und höchste Qualität.
Unser Haus bietet im Innenbereich Platz für insgesamt 80 Personen, 
davon 40 Plätze im stilvollen Nebenzimmer.
In der warmen Jahreszeit hat unser Biergarten für Sie geöffnet.
Wir freuen uns auf Sie!

Hotel Gasthaus KRONE philippreiss   |   #werbungmachenwir  

•	 Websites
•	 Broschüren
•	 Prospekte
•	 Printanzeigen
•	 Verpackungsdesign
•	 Flyer
•	 Logos
•	 Geschäftsausstattungen
•	 Imagefotografie
•	 Produktfotografie
•	 Grafik
•	 Marketing

philippreiss   |   Scheffelstraße 5   |   78570 Mühlheim a. d. Donau
T   07463 - 26 79 76 1   
E   kontakt@philippreiss.com   |   I   www.philippreiss.com

Termine nach Vereinbarung

36

				    #werbungmachenwir

philippreiss ist eine junge, innovative, inhabergeführte Werbeagentur. 
Wir lieben tägliche Herausforderungen, die Entstehung großartiger Marken 
mit durchdachtem Design, gute Gestaltung mit ausgereiftem Marketing. 
Denn nur ausgeklügelte Details ergeben miteinander ein einheitliches 
Bild. Genau das wollen wir mit unseren Arbeiten erreichen. Unsere Liebe 
zu Design spiegelt sich in jedem Projekt wider. Dabei immer mit Blick auf 
das große Ganze. Nur so erhalten Sie einen stimmigen Auftritt innerhalb 
und außerhalb Ihres Unternehmens. Werbung, machen wir!

http://www.gasthaus-krone-muehlheim.de
mailto:kontakt@philippreiss.com
http://www.philippreiss.com


NO

➧ ANGEBOT

NO

  W IR  |  67 

➧ ADRESSE➧ BÜRO | ÖFFNUNGSZEITEN

  66  |  W IR 

➧ ANGEBOT 

NO

➧ BÜRO | ÖFFNUNGSZEITEN➧ ADRESSE

Wieser   |   Treppen/Geländer und Schreinerei

-	Holztreppen
-	Stahltreppen
-	Geländer
-	Handläufe
-	Treppenrenovierung
-	Bodenbeläge
-	Zimmertüren
-	Massivholzmöbel
-	Holzdrehteile

Wieser Treppen/Geländer und Schreinerei   |   Wilhelmstr. 12   |   78600 Kolbingen
T  07463 - 7758   |   F  07463 - 5373   |   M  0172 - 7276017 
E   mail@wieser-treppengelaender.de   |   I   www.wieser-treppengelaender.de          
              

Wir freuen uns auf Ihren Anruf!

	

	 Wir garantieren Ihnen eine handwerklich
 	 hochwertige Ausführung mit gutem 	
	 Preis-Leistungsverhältnis von Meister-
	 hand gefertigt.
Eine individuelle Beratung und Fertigung nach Ihren Wünschen ist für uns 
selbstverständlich.
Wir verarbeiten hochwertige Materialien wie z.B. einheimische Hölzer, die 
wir mit speziellem Lack oder Öl veredeln.
Unsere Handläufe, auch als Ergänzung zum bestehenden Treppengeländer, 
sind zum leichteren und sicheren Treppensteigen ergonomisch geformt.
Ebenfalls gehören moderne und zeitlose Treppenanlagen aus Holz und 
Stahl, die mit neuester CNC Technik gefertigt werden, zu unserem Angebot.

3837

Kel-Tech   |   Hintere Straße 8   |   78570 Mühlheim a. d. Donau   
T   07463 -20636-0   |   F   07463 - 20636-90   
E   info@keltech.de   |   I   www.keltech.de
    

Mo.- Fr. 	09.00 - 12.00  |  13.15 - 17.00
	  

professionelle Beratung, Installation 
und Wartung in IT-Fragen

Lieferung von Hard- und Software

Für IT-Fragen sind wir der richtige 
Ansprechpartner für Sie seit 1991.
Wir suchen die optimalen Lösungen 
für Ihre spezielle Anforderungen.
Wir setzen die Lösung um und betreuen Sie weiter mit unserem 
Komplettservice.
 
Unser Bereich umfasst:
-	Planung und Analyse Ihrer Anforderungen
-	Erfassung bestehender Systeme und Aktualisierung
-	Projektbetreuung und Durchführung
-	 Installation und Wartung der PC-Systeme und Netzwerke vor Ort 
	 und durch Fernwartung
-	Reparaturen
-	Verkauf von Hard- und Software

Kel-Tech

mailto:mail@wieser-treppengelaender.de
http://www.wieser-treppengelaender.de
mailto:info@keltech.de
http://www.keltech.de


NO

➧ ANGEBOT

NO

  W IR  |  69 

➧ ADRESSE➧ BÜRO | ÖFFNUNGSZEITEN

  68  |  W IR 

NO

➧ BÜRO | ÖFFNUNGSZEITEN➧ ADRESSE

Maler Meisterbetrieb Bladt

Außengestaltung
•	Fassadengestaltung
•Fassadenrenovierung
•	Holzschutz

Innengestaltung
•	Maler- und Tapezierarbeiten
•	Schimmelsanierung
•	Bodenbeläge

Maler Meisterbetrieb Bladt   |   Riedstraße 11   |   78570 Mühlheim a. d. Donau (Stetten) 
T  07463 - 991346    |   M  0176 - 55199526 
E   t.bladt@web.de           
              

Termine nach telefonischer 
Vereinbarung

	

Seit nunmehr 31 Jahren gibt es den Malerbetrieb Bladt in Mühlheim- 
Stetten.
Wir, Torsten Bladt (Malermeister) und Maike Bladt (Büro), bieten in ge-
wohnter Qualität alle Dienstleistungen rund ums Malerhandwerk an.
Ob kleine Renovierungen oder größere Sanierungsarbeiten, wir sind stets 
der richtige Ansprechpartner.
Wir verschönern Ihr Zuhause nach Ihren Wünschen.

zuverlässig- pünktlich- sauber

4039 Bäckerei Konditorei Wölki

Mo. - Fr.	 07.00 - 12.30
Sa.		  07.00 - 13.00
S0.		  08.00 - 10.30

-	über 25 Sorten Brot
-	Sonderanfertigungen für diverse 		
	 Anlässe
-	saisonelle Backwaren zu
	 Weihnachten, Silvester, Dreikönig, 		
	 Fastnacht und Ostern
-	Stehcafé

einfach kommen, einfach probieren!

	

Wir bieten eine Vielfalt an Brot, Brötchen, 
Feinbackwaren und Konditoreiwaren. 
Individualität, Qualität und Frische stehen 
bei uns an erster Stelle. 
Zu unseren Spezialitäten gehören viele 
Spezialbrote, wie das altdeutsche Korn-
brot oder unser bekanntes Kartoffelbrot - insgesamt über 25 Sorten 
Brot, aus denen Sie täglich auswählen können. Ein fast gleich großes 
Spektrum bieten wir beim Kleingebäck. Hier stehen an erster Stelle 
unsere prämierten Brezeln sowie die allseits beliebten Seelen. 
Durch die langjährige Tätigkeit des Firmengründers in bekannten Kon-
ditoreien wird natürlich auch auf eine gepflegte Konditorei Wert gelegt 
(Plunder-, Blätterteig- und Dauergebäck sowie Kuchen und Torten- 
spezialitäten). Sehr beliebt sind am Wochenende ab Donnerstag die 
Hefe-, Nuss- und Mohnzöpfe. Eine weitere Spezialität von uns sind auch 
die verschiedensten Sonderanfertigungen für diverse Anlässe.

Bäckerei Konditorei Wölki    |   Lippachtalstraße 19   |   78570 Mühlheim a. d. Donau 
T  07463 - 351 
E  info@baeckerei-woelki.de   |   I  www.baeckerei-woelki.de 

Bäckerei & Konditorei
Geschmack – 
      der überzeugt!

mailto:t.bladt@web.de
mailto:info@baeckerei-woelki.de
http://www.baeckerei-woelki.de


NO

➧ ANGEBOT

NO

  W IR  |  71 

➧ ADRESSE➧ BÜRO | ÖFFNUNGSZEITEN

  70  |  W IR 

➧ ANGEBOT 

NO

➧ BÜRO | ÖFFNUNGSZEITEN➧ ADRESSE

41

SF-Transporte GmbH & Co.KG   |   Ettenbergstr. 11   |   78570 Mühlheim a. d. Donau (Stetten)
T   07463 - 99 52 680   |   F   07463 - 99 52 681   
E   info@SF-Transporte.de   |   I   www.SF-Transporte.de 
    

Termine nach Vereinbarung

 

Wir transportieren ausschließlich 
Komplettladungen mit 
Sattel- und Hängerzügen.

 

Wir bieten Transportdienstleistungen im In- und Auslandsverkehr.
Mit geschultem Fahrpersonal befördern wir Stückgut, Lebensmittel,
Gefahrgut, Kühl- und Tiefkühlware.
Als anerkannter Ausbildungsbetrieb bilden wir Berufskraftfahrer/
-fahrerinnen sowie Kaufmann/-frau für Büromanagement aus.

SF-Transporte GmbH & Co.KG Schilling Drehteile                                                                                  

• CNC-Drehteile 
• Orthopädische Instrumente
• Getreideprober

Schilling Drehteile   |   Inh.: Udo Schilling
Josef-Lang-Straße 30a   |   Mühlheim a. d. Donau (Stetten)   |   T   07463 - 242   |   F    07463 - 5051
E   info@schilling-drehteile.de   |    I   www.schilling-drehteile.de
           
              

nach Vereinbarung

		

		  Bereits seit 1964 steht Schilling Dreh-	
		  teile für beste Qualität und höchste  
Kundenzufriedenheit. Dabei sind wir auf komplexe Präzisions- und  
Montagedrehteile für die verschiedensten Sparten spezialisiert. 
Bei uns treffen Ihre Wünsche auf ein breites Know-how und flexible 
Produktionsbedingungen. Qualität ist das A und O für unsere Präzisions-
Drehteile. Darauf legen wir größten Wert.
Unser Qualitätsmanagement System ist nach folgendem international 
anerkannten Standard zertifiziert: DIN EN ISO 9001:2008, 
DIN EN ISO 13485:2010 und DIN EN ISO 14001:2009. 

42

mailto:info@SF-Transporte.de
http://www.SF-Transporte.de
mailto:info@schilling-drehteile.de
http://www.schilling-drehteile.de


NO

➧ ADRESSE➧ BÜRO | ÖFFNUNGSZEITEN

  72  |  W IR 

➧ ANGEBOT 

NO 43

Bäckerei Buschle GbR   |   Josef-Lang-Str. 16   |   78570 Mühlheim a. d. Donau (Stetten)
T   07463 - 315   |   F   07463 - 57790   
E   buschle-baeckerei@t-online.de   |   I   www.baeckerei-buschle.de
    

Neukauf: Mo. -  Fr.  		  07.00 - 19.00
		  Sa.		  07.00 - 18.00
Stetten:		 Mo. - Sa.		  06.00 - 12.00
		  Mi./Do./Fr.	 14.30 - 18.00

 

-	vielfältiges Brotsortiment
-	Kleingebäcke und Saisonbackwaren
-	verschiedene Kuchen und Torten
-	Hochzeitstorten und Partygebäck
-	Café im Neukauf

Lottoannahmestelle 
in der Filiale im Neukauf

Am 01.04.1966 eröffneten Peter und 
Adele Buschle unsere Bäckerei in der 
Josef-Lang-Str. 16 in Mühlheim-Stetten. 

Seit dieser Zeit werden hier unsere 
Brot- und Backwaren in höchster Qualität hergestellt. Täglich haben wir 
über 30 Sorten Brot für Sie im Angebot. Selbstverständlich backen wir 
auch verschiedenes Plunder- und Blätterteiggebäck, Hefe- und Nusszöpfe 
sowie unsere beliebten Kuchen und Tortenvariationen. 
Gerne laden wir Sie auch zum sofortigen Verzehr in unserem modernen 
Café in unserer Filiale im Neukauf ein.
Zu Hochzeiten oder anderen gesellschaftlichen Anlässen empfehlen wir 
unsere individuellen Hochzeitstorten und unser Partygebäck.
Wir freuen uns auf Ihren Besuch.

Bäckerei Buschle  

WIR
Alphabetisches Register

mailto:buschle-baeckerei@t-online.de
http://www.baeckerei-buschle.de


  74  |  W IR   W IR  |  75 

NAME NONO NAME NONO NONONAME NAME NONO

SKF GmbH	 21	

Softwork GmbH & Co. KG	 33
Stryker Leibinger GmbH & Co. KG	 13
Theater Bahnhof	 14
Vincze Konstruktionsbüro	 24
Waldmann Elektrotechnik	 03
Wieser Treppen/Geländer 	 38
WWR Zerspanungstechnik GmbH 	 15
Zepf Haustechnik 	 19

Altes Stadttor	 04 
Bäckerei Buschle 	 43 
Bäckerei Konditorei Wölki	 39
CHR. FRICK Medizintechnik	 34
EDEKA Beha	 10
Faltinski, Raul | Interior Renovations	 09
five club fitness	 11
Gasthof Hirsch	 28
Generationen-Wohnbau, Henning	 31
HB microtec GmbH & Co. KG	 01
Hoepfl & Harfmann	 08
Hotel Gasthaus KRONE	 35
ifb - Ingenieurbüro für Bau	 32
Jaeger Haustechnik	 22
Kel-Tech	 37
Karl Leibinger Medizintechnik	 02
Kreissparkasse Tuttlingen	 06 

MaKla‘s Dentallabor	 30
Maler Meisterbetrieb Bladt	 40 
Maurer GmbH	 16 
MEDAGENT	 07
Milkau Holzbau GmbH	 18 
optiCESS	 12
Otto Leibinger GmbH	 23
Papke - Verpackungstechnik GmbH	 20
philippreiss	 36
Praxis f. Physiotherapie/Osteopathie	 27
Reifenservice Biselli	 29
Schilling Drehteile	 42
Schreinerei Heinrich Schierle	 17
Schwarz & Partner	 26
Service-Center Christian Som	 25
SF-Transporte	 41
Sibla, Kornelia	 05

Impressum

Konzeption und Gestaltung:
GAP-Design, Radolfzell

Ulrike Stiller 
(Dipl. Designerin/Hochschul-Dozentin)
gap.stiller@web.de
www.gap-design.com
Tel: 07732-958 97 24

mailto:gap.stiller@web.de
http://www.gap-design.com



	1.Seite.pdf
	Seite1screen
	E_L_screen


